ESTADO DO CEARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO DO CEARÁ

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO J.E.C.C. DE IGUATU

PORTARIA nº 010/2016-PJJECCI.

PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO nº 06/2016/  PJJECCI

O Ministério  Público  do  Estado  do  Ceará,  por  intermédio  da  Promotoria  de  Justiça  do

Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Iguatu, no âmbito de suas atribuições legais, com

fundamento no disposto pelas normas do art. 129 da Constituição Federal, arts. 129 e 130, II, da

Constituição Estadual, Lei Federal nº 8.625/93; Lei Estadual nº 14.435/09, RESOLVE instaurar o

presente  Procedimento  Preparatório com a  finalidade  de  apurar  possíveis  irregularidades  em

licitações realizadas pelo Município de Iguatu, tendo como participantes as empresas  Centro-Sul

Engenharia  LTDA.,  Darumã  Construções  e  Empreendimentos  LTDA. e Falcon  Construtora  e

Serviços  LTDA.,  implicando  em  eventuais  atos  de  improbidade  administrativa.  Para  tanto,

determino:

1 -  Autue-se e registre-se em Livro próprio desta Promotoria de Justiça;

2 – Comunique-se ao Conselho Superior do Ministério Público, à Corregedoria Geral do Ministério

Público e ao Centro de Apoio Operacional de Defesa do Patrimônio Público - CAODPP.

3  –  Encaminhe-se  cópias  da  documentação  anexa,  por  intermédio  da  Central  de  Inquéritos  da

Comarca de Iguatu, para fins de distribuição entre as Promotorias de Justiça com atuação na área

criminal.

4 – Após, voltem os autos conclusos.

Iguatu/CE, 26 de fevereiro de 2016.

FÁBIO VINÍCIUS OTTONI FERREIRA

Promotor de Justiça

	PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO nº 06/2016/PJJECCI